
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXVII/336/2017 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE  

z dnia 10 maja 2017 r. 

 
uchylająca uchwałę w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r.,  poz. 446 z późn. zm.
1
) oraz art. 2 ust. 1 pkt. 3, art. 9 ust. 1 i 2  

oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 400) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXXVI/332/2017 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 27 

kwietnia 2017 r. w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego.  

 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego oraz bezzwłocznemu rozplakatowaniu na terenie Gminy Karczew i na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Karczewie. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

 Danuta Trzaskowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r., poz. 1579 i 1948 oraz z 

2017 r., poz. 730. 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Procedura przeprowadzenia referendum gminnego została wszczęta Uchwałą Nr 

XXXVI/332/2017 Rady Miejskiej w Karczewie w sprawie przeprowadzenia referendum 

gminnego w związku z procedowaniem w Sejmie projektu ustawy o ustroju miasta 

stołecznego Warszawy, zgodnie z którym 33 gminy, w tym Gmina Karczew, zostałyby 

włączone do jednej metropolitalnej jednostki samorządu terytorialnego – miasta 

stołecznego Warszawy. Wobec tego, iż poselski projekt ustawy o ustroju m.st. Warszawy 

został wycofany z dalszych prac sejmowych, obecnie przeprowadzenie referendum 

gminnego w sprawie przyłączenia Gminy Karczew do miasta stołecznego Warszawy, jako 

metropolitalnej jednostki samorządu terytorialnego, stało się nieaktualne i niecelowe. 

Inicjatywa w zakresie przeprowadzenia referendum gminnego zostanie wznowiona w 

sytuacji ponownego skierowania pod obrady Sejmu ustawy zasadniczo zmieniającej ustrój 

Gminy Karczew, poprzez utworzenie metropolitalnej jednostki samorządu terytorialnego, 

bez wcześniejszych odpowiednich konsultacji projektu takiej ustawy. 

 

 

 
 Przewodnicząca Rady 

  Danuta Trzaskowska 

 

  

 
 

 

 

 
 


